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An die "

Stadt Friedberg

Marienplatz 5

86316 Friedberg

In Abdruck

An das

Landratsamt Aichach Friedberg
Miinchner Strafe 9

86551 Aichach

Antrag auf Uberarbeitung der Geschiiftsordnung

Hiermit beantrag ich bis zur nichsten Sitzung die Geschaftsordnung des Stadtrates zu tiberarbeiten.
Wie aus den beiden beigefiigten Mails von Frau Nassl ersichtlich ist, wurden die Protokolle
Sitzungen des Werkausschusses vom 01.02.18, vom 12.04.18 und 07.06.18 erst am 31.10.2018 ins
Ratsinformationssystem zur Einsichtnahme eingestellt. Das gleiche gilt fiir die Sitzungen des
Bauausschusses vom 30.01.2018, 15.03.2018 und 17.07.2018. Diese wurden am 06.11.2018 ins
System eingestellt. Da weder in der Gemeindeordnung noch in unserer Geschiéftsordnung eine
Festlegung des Zeitablaufs fiir Protokolle und deren Einstellung ins Ratsinformationssystem
festgelegt ist, halte ich es fiir dringend geboten eine zeitliche Regelung in unserer Geschéftsordnung
festzulegen. Nach 10 Monaten sind die Beschliisse sicher nicht mehr nachvollziehbar und
kontrollierbar.
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Manfred Losinger

Von:
Gesendet:
An:

Betreff:

Sehr geehrte Damen und Herren,

Nassl, Andrea <Andrea.nassl@friedberg.de >

Mittwoch, 31. Oktober 2018 14:52

B&hm Cornelia(boehm.cornelia@gmx.net); Becke Ingrid (ingribe@arcor.de);
Beutlrock Andreas (andreas.beutlrock@arcor.de); Briills Marion
(fam.bruells@arcor.de); Biichler Leonhard (leonhard.buechler@web.de); Dr.
Mersdorf Siegbert (dr.mersdorf@t-online.de); Eser-Schuberth Claudia (claudia-
eser@web.de); Euler Beate (beate.euler@gmx.net); Feile Peter (P.Feile@gmx.de);
Fuchs Roland (fuchs.friedberg@gmail.com); Goldstein Georg (tmgoldstein@t-
online.de); Giirtler Peter (peguertler@hotmail.com); Hatzold Johannes
(Hatzold@Auto-Senninger.de); Holzl-Dibba Johanna (johanna@ist-hoelzl.de);
Kleist Thomas (tkleist@t-online.de); Krendlinger Rosemarie

(rosemarie krendlinger@email de); Losinger Manfred (manfred.losinger@t-
online.de); Losinger Simone (simone_losinger@web.de); Micheler-Jones
Elisabeth; NieBner Hubert(hubertniessner@gmx.de); ReiBner Franz
(mf.reissner@macbay.de); Richard Scharold; Richard Scharold
(rischarold@baeckerei-scharold.de); Schrall Heinz (heinzschrall@arcor.de); Sven
Glntner (sven.guentner@gmail.com); Thomas Treffler (elektro-
treffler@arcor.de); Triibenbacher Martin (martin@truebenbacher.com);
Walkmann Walburga (w.walkmann@freenet.de); Widmann Herta
(herta.widmann@gmx.de); Wolfgang Rockelmann (w.ro@rockelmann.de);
Wurzer Florian (florian.wurzer@t-online.de)

Diverse Niederschriften Werkausschuss

ab sofort kdnnen Sie folgende 6ffentliche Niederschriften im Ratsinformationssystem nachlesen:

1. Niederschrift (ber die 1./2018 Sitzung des Werkausschusses vom 01.02.2018

2. Niederschrift Gber die 2./2018 Sitzung des Werkausschusses vom 12.04.2018

3. Niederschrift (iber die 3./2018 Sitzung des Werkausschusses vom 07.06.2018

Mit freundlichem GruR

Andrea NaRl
Kommunalreferat
Stadt Friedberg
Marienplatz 5

Tel: 0821 6002-102
Abt.Fax: 0821 6002-190
E-Mail: andrea.nassl@friedberg.de

weww.friedberg.de



Manfred Losinger

S

Von:
Gesendet:
An:

Betreff:

Sehr geehrte Damen und Herren,

Nassl, Andrea <Andrea.nassl@friedberg.de>

Dienstag, 6. November 2018 12:17

Bohm Cornelia(boehm.cornelia@gmx.net); Becke Ingrid (ingribe@arcor.de);
Beutlrock Andreas (andreas.beutlrock@arcor.de); Briills Marion
(fam.bruells@arcor.de); Blichler Leonhard (leonhard.buechler@web.de); Dr.
Mersdorf Siegbert (dr.mersdorf@t-online.de); Eser-Schuberth Claudia (claudia-
eser@web.de); Euler Beate (beate.euler@gmx.net); Feile Peter (P.Feile@gmx.de);
Fuchs Roland (fuchs.friedberg@gmail.com); Goldstein Georg (tmgoldstein@t-
online.de); Giirtler Peter (peguertler@hotmail.com); Hatzold Johannes
(Hatzold@Auto-Senninger.de); Holzl-Dibba Johanna (johanna@ist-hoelzl.de);
Kleist Thomas (tkleist@t-online.de); Krendlinger Rosemarie

(rosemarie krendlinger@email.de); Losinger Manfred (manfred.losinger@t-
online.de); Losinger Simone (simone_losinger@web.de); Micheler-Jones
Elisabeth; NieBner Hubert(hubertniessner@gmx.de); ReiBner Franz
(mf.reissner@macbay.de); Richard Scharold; Richard Scharold
(rischarold@baeckerei-scharold.de); Schrall Heinz (heinzschrall@arcor.de); Sven
Guntner (sven.guentner@gmail.com); Thomas Treffler (elektro-
treffler@arcor.de); Triibenbacher Martin (martin@truebenbacher.com);
Walkmann Walburga (w.walkmann@freenet.de); Widmann Herta
(herta.widmann@gmx.de); Wolfgang Rockelmann (w.ro@rockelmann.de);
Wurzer Florian (florian.wurzer@t-online.de)

diverse Niederschriften

ab sofort kénnen Sie folgende 6ffentliche Niederschriften im Ratsinformationssystem nachlesen:

1. 1./2018 Sitzung des Bauausschusses am 30.01.2018

2. 2./2018 Sitzung des Bauausschusses am 15.03.2018

3. 4./2018 Sitzung des Werkausschusses am 17.07.2018

Mit freundlichem GruR

Andrea NaBl
Kommunalreferat
Stadt Friedberg
Marienplatz 5

Tel: 0821 6002-102
Abt.Fax; 0821 6002-190
E-Mail: andrea.nassl@friedberg.de

www.friedberg.de



